
REGIONE SICILIANA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione
GARIBALDI
Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONEDEL COMMISSARIO N. Q 2‘;
Oggetto: Rinnovo Protocollo d’Intesa per il servizio di Volontariato con l’Associazione

“RINASCENDO ONLUS.” di Mascali (CT)

Settore Affari Generali Sviluppo
Organizzativo e Risorse Umane

Bilancio
Sub aggregato di spesa

&
Reg.to al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del soprariportato sub-aggregato è sufficiente a coprire la spesaprevista dal presente atto.

Per L’Ufficio Riscontro .............................................
Il Responsabiledel Settore .....................................

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal
Settore e si iscrive nelle pertinenti
utilizzazioni del budget

Li ........................................................

L’ addetto alla verifica della compatibilità economica

Lista di liquidazione n°

Il Dirigente Responsabile del Settore
Economico Finanziario Patrimoniale

(Dott. Gianluca Roccella)

Settore Affari Generali Sviluppo Organizzativo e
Risorse Umane

Il Responsabile dell’istruttoria

Il Responsabile del procedimento

Il Dirigente Responsabile del Settore
(Dott.ssa G.;: tana Bonanno)

Seduta del giorno 2_4 AER. lefl
Nei locali della sede legale dell’Azienda

Piazza S.M di Gesù, 5 Catania

IL COMMISSARIO
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente
della Regione Siciliana N°390/serv.1/S.G. del

01 Agosto 2017, giusta art.3, comma 2, L.R. N° 4
del 01 marzo 2017

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Annino

e del

Direttore Sanitario
Dott.ssa Anna Rita Mattaliano

Con l’assistenza, quale Segretario

del Dott. Francesco Giovanni Marangia

ha adottato la seguente deliberazione



Premesso:
che con Delibera N° 261 del 13/05/2015 è stato sottoscritto un protocollo d’Intesa tra I’Arnas
Garibaldi e l’Associazione di Volontariato “Rinascendo ONLUS” della durata di tre anni;
che in prossimità della scadenza il Presidente dell’Associazione di Volontariato “Rinascendo ONLUS”
con nota registrata al Prot. Generale in data 30/03/2018 N°5286, ha chiesto di poter rinnovare il
suddetto Protocollo d’Intesa per la durata di 3 anni al fine di poter svolgere attività di volontariato
presso le UU.OO. di questa ARNAS in favore degli ammalati e dei loro familiari;
che il Commissario Dott. Giorgio Giulio Santonocito, ha autorizzato il rinnovo, del Protocollo di cui
trattasi;
vista l’allegata documentazione trasmessa dal Presidente necessaria ai fini del rinnovo:

- Polizza Assicurativa contro gli infortuni e le malattie connesse allo svolgimento delle attività eresponsabilità civile verso terzi;
- Elenco dei volontari che operano all’interno dell’ARNAS;
- Fotocopia certificato di attribuzione del Codice Fiscale;

Considerato che agli atti di questa Azienda risultano gia presenti l’Atto Costitutivo dell’Associazionedi Volontariato Rinascendo Onlus e Statuto;

Vista la legge 11 agost0199l n.266 “Legge—quadro sul Volontariato” (GURI n.196 del 22 agosto 1991);
Vista la legge regionale 7 luglio 1994 n.22 “Norme sulla valorizzazione dell’attività di volontariato”
(GURS 8/6/1994 n. 28);
Ritenuto, per quanto fin qui esposto, potersi accogliere l’istanza dell’Associazione di cui trattasi ed
approvare il rinnovo Protocollo d’Intesa, per ulteriore triennalità.
Valutata la legittimità nonché la correttezza formale e sostanziale da parte del Responsabile del Settore
Affari Generali Sviluppo Organizzativo e Risorse Umane.
Sentito il parere del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

DELIBERA

Per i motivi esposti in premessa che qui si intendono ripetuti e trascritti:



- Accogliere l’istanza avanzata, dal Presidente dell’Associazione per il Volontariato
“Rinascendo ONLUS” di Mascali (CT),e registrata al Prot.Generale in data 30/03/2018, ed
in conseguenza autorizzare il rinnovo del Protocollo d’Intesa, di validità triennale.
decorrente dalla data di scadenza.

. Trasmettere co ' della presente delibera, al Presidente dell’Associazione “RINASCENDO”
;; ALLE le€aam m59(c…5 t)\ 90. /7

Il Direttore Sanitario
(Dott. ssa An 't a ano) :

Il Segretario



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’albo dell’Azienda, Îil giorno e ritirata il giorno

L'addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo della Azienda dal
al , ai sensi dell‘art. 65 LR. n. 25/93, così come sostituito dall’art. 53 LR. n. 30/93,
e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania,
Il Direttore Amministrativo%

Inviata all’Assessorato Regionale alla Sanità il prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:
D immediatamente
Il perché sono decorsi 10 giorni dalla data della pubblicazione
[] a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

A) Nota approvazione prot. n. del
OVVERO

B) Per decorrenza del termine

il Funzionario Responsabile—_—_


